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یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های مسائل اجتماعی

 کمبود نیروی انسانی آموزش

و پرورش در آینده

اسفندیار چهاربند، رئیس مرکز برنامه‌ریزی و  

منابع انسانی آموزش و پرورش از پیش‌بینی کمبود 

نیروی انسانی به واسطه بازنشستگی تعداد زیادی از 

نیروهای شاغل در آینده خبر داد و خاطرنشان کرد: 

»هیچ کلاس درسی نباید بدون معلم باشد، چراکه داشتن 

معلم در کلاس درس، این حق مسلم دانش‌آموز است.« 

 کاهش دما

افزایش گردوغبار

احد وظیفه، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سریع  

سازمان هواشناسی با اشاره به خنک شدن هوا 

در نوار شمالی کشور طی سه روز آینده، از وقوع 

گردوغبار در استان‌های سمنان، اصفهان، قم، مرکزی، 

قزوین، سیستان و بلوچستان و هرمزگان از امروز 

خبر داد. 

 مرگ 736 نفر در دریا

طی پنج سال گذشته

پروین فرشچی، معاون دریایی سازمان حفاظت  

محیط‌زیست گفت: »در پنج سال گذشته 736 

نفر از هموطنان در دریا جان خود را از دست دادند 

که نیاز است شناگاه‌های کشور مورد بررسی قرار 

گیرند. این در حالی است که 136 طرح سالم‌سازی در 

کشور وجود دارد.« 

 آغاز ثبت‌نام کتب ‌درسی

کلاس اولی‌ها

ثبت‌نام اینترنتی کتب درسی کلاس اولی‌ها  

آغاز شد. ثبت‌نام اینترنتی کتب درسی کلاس 

اولی‌ها از 15 تیر شروع و تا 17 شهریور ادامه خواهد 

داشت. دسترسی به سامانه فروش و توزیع مواد 

آموزشی از طریق آدرس www. irtextbook. com و 

www. irtextbook. ir  قابل دسترسی است. 

هرچند  حیوان قاچاق و حتی سگ و 

گربه در بازار مشاهده نمی‌کنید اما اگر 

واقعا طالب و خریدار باشید، می‌توانید 

پیدا کنید، این در حالی است که شاید 

هم خود قاچاقچیان شما را پیدا کنند

 دیگه چه خبر

حمایت از طرح‌های اشتغالزا

کاهش سن اعتیاد در زنان

استقرار پلیس در مبادی و گمرک تا سه ماه آینده
رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام)ره( گفت: »این ستاد از هر طرحی 
که نتیجه‌ آن اشتغالزایی باشد با قدرت 
حمایت می‌کند.« محمد مخبر اظهار 
داشت: »کشور در زمینه‌ وجود فقر 
همچنان با مشکلاتی روبه‌رو است، 
این در حالی است که از نظر منابع 
از وضعیت بسیار مناسبی برخوردار 
هستیم.« وی افزود: »هر جایی که 
سخنان رهبری را اطاعت کردیم، مثل 

وضعیتی که در امنیت کشور می‌بینیم، در دنیا سربلند 
و در کشور موفق بودیم و هر جا که اطاعت نکردیم زمین 
خوردیم؛ مقام معظم رهبری 15 سال را، در چارچوب 
حوزه اقتصاد نام‌گذاری کرده‌اند و اگر در هر سال 
به شعار آن سال عمل می‌کردیم امروز به‌طور حتم 
وضعیت بهتری داشتیم.« رئیس ستاد اجرایی فرمان 

حضرت امام)ره( تصریح کرد: »نگاه ما 
به جوانان و دانشجویان جهادی این 
است که روحیه و مدیریت جهادی را به 
سیستم مدیریتی کشور وارد کنند، چرا 
که در حال حاضر نقص این سیستم، 
همین نداشتن نگاه جهادی است.« 
مخبر با تقدیر از اقدامات گروه‌های 
جهادی در حوزه زیربنایی و تأکید بر 
لزوم این تلاش در آینده گفت: »باید 
توجه داشت که سرمایه‌گذاری در این 
زمینه مانند درمان بیماری با مسکن است و نیاز اصلی 
کشور در حوزه‌ اشتغال است.« وی گفت: »من از هر 
طرحی که نتیجه‌ آن اشتغالزایی باشد، با تمام قدرت 
دفاع می‌کنم چرا که این کار مردم را نجات می‌دهد و 
آنها عزت‌مند زندگی می‌کنند و از سوی دیگر در جریان 

آن به تربیت نیروی انسانی می‌پردازید.«

فرهیختگان حالا زمان آن گذشته که آمار زنان معتاد را 
پنهان می‌کردند، امروز علاوه‌بر اینکه پذیرفته‌اند زن 
معتاد وجود دارد، در مورد کم و کاست آن هم صحبت 
می‌کنند. آخرین آمارهای شیوع‌شناسی اعتیاد نشان 
می‌دهد که سن اعتیاد در زنان کاهش پیدا کرده و 

این سن به کمتر از 30 سال رسیده است. 
محسن روشن‌پژوه، معاون پیشگیری و درمان اعتیاد 
سازمان بهزیستی کشور در این باره می‌گوید: 
»میانگین مصرف در جامعه زنان تغییری نکرده و 
نمی‌توانیم بگوییم اعتیاد جوان‌تر شده، بلکه سن 
شروع مصرف مواد مخدر از 15 تا 29 سال تغییر کرده 
و زنان در این گروه سنی بیشتر به مصرف مواد مخدر 
گرایش پیدا کرده‌اند. در واقع سن شروع مصرف در 
زنان کمتر از 30 سال، کاهش یافته است و میانگین 
کلی سن شروع مصرف مواد در کشور 24/3 سال 
است و تجربه افراد مصرف‌کننده در مردان 1/24سال 

و در زنان 26/2 سال است.«

وی ادامه می‌دهد: »بر اساس پیمایش ملی اعتیاد، 
فقط 3/8 درصد از مصرف‌کنندگان زن تحت پوشش 
درمان اعتیاد هستند که این مساله نشان‌دهنده 
ملاحظات فرهنگی و اجتماعی زنان در گزارش 
اعتیادشان است و نشان می‌دهد که باید درمان 
اختصاصی زنان را در جامعه افزایش دهیم؛ چراکه 
اکنون درمان در این گروه بسیار سخت است و به علت 
ملاحظات اجتماعی برای درمان مراجعه نمی‌کنند و 

الگوهای درمان آنها نیز محدود است.«
روشن‌پژوه معتقد است که حدود 2/3 درصد زنانی 
که تجربه مصرف مواد داشته‌اند، تزریق را نیز تجربه 
کرده‌اند؛ این در حالی است که 75 درصد آنها از 
سرنگ نو و استریل استفاده کرده‌اند و 25 درصد 

تجربه تزریق مشترک داشته‌اند. 

وی همچنین می‌گوید: »تریاک بیشترین ماده 
مصرفی در زنان است و پس از آن شیشه بوده و 
سوخته تریاک در رتبه سوم قرار دارند؛ به این ترتیب 
مصرف مواد مخدر در میان زنان در رتبه اول است.«
این در حالی است که لیلا  ارشد، کارشناس اعتیاد 
و زنان به »فرهیختگان« می‌گوید: »قطعا آمار اعتیاد 
زنان را باید سازمان‌های مسئول اعلام کنند اما آنچه 
در مراکز و خیابان‌ها مشاهده می‌شود، این است 
که سن شروع اعتیاد زنان به زیر 18 سال رسیده و 
در حال حاضر تعداد زیادی وجود دارند که در سن 

کمتر از 18 سال تجربه سوء‌مصرف مواد را دارند.«
وی می‌افزاید: »حالا که پذیرفته‌ایم زن معتاد و کارتن 
خواب وجود دارد بهتر است آمار آن را هم واقعی 
اعلام کنیم؛ واقعیت این است که اعتیاد زنان آنقدر 

شدت گرفته که می‌توان برای آن نگران بود. شاید 
در سال‌های گذشته وقتی یک معتاد زیر 18 سال 
زن وارد مراکز می‌شد همه نگران می‌شدند اما امروز 
حضور معتادان با این سن آنقدرها هم عجیب نیست.«
ارشد معتقد است که به جای اینکه حالا با آمار بازی 
کنیم بهتر است با پیشگیری سطح یک به داد افرادی 
برسیم که قرار است در این دام بیفتند. پیشگیری 
سطح یک یعنی قبل از اینکه فرد به سمت اعتیاد برود 
برنامه برای آن داشته باشیم، اما متاسفانه پیشگیری 
که در حال حاضر بیشتر انجام می‌شود سطح سه 
است؛ یعنی برای فردی که مبتلا شده است کاری 
انجام می‌دهند. اعتیاد زنان امروزه به راحتی در 
کوچه‌ها و پاتوق‌ها دیده می‌شود. وقتی درمورد زن 
معتاد حرف می‌زنیم یعنی در مورد مادر یک خانواده 
که می‌تواند فرزند معتادی را به دنیا بیاورد صحبت 
می‌کنیم، بنابراین باید برنامه‌هایی که برایشان داریم 

قوی‌تر و جدی‌تر باشد. 

فرهیختگان در خیابان‌ها و بزرگراه‌های 
تهران معمولا در روزهای جمعه خبری 
نیست اما در همین روز در گذر از بزرگراه 
آزادگان در حد فاصل محله خلیج فارس 
هر روز خودروهایی پارک‌شده در کنار 
گذر بزرگراه به چشم می‌خورد؛ ترافیکی 
که تنها علت آن برخی پرندگان هستند!

بازار پرندگان واقع در این محدوده در 
روزهای جمعه میزبان علاقه‌مندانی است 
که برای خرید و فروش انواع گوناگون 
پرنده و حیوانات خانگی پا به این منطقه 
می‌گذارند. اگر از شرق به غرب آزادگان قصد رفتن به 
بازار پرندگان را داشته باشید می‌توانید از پارکینگ این 
مجموعه استفاده کنید اما برخی که از غرب به شرق 
آزادگان قصد رفتن به بازار پرندگان را دارند، خودروی 
خود را محوطه‌ای خاکی کنار بزرگراه پارک می‌کنند 
و با گذر از پل عابر پیاده وارد این مجموعه می‌شوند. 
از همان ابتدای بزرگراه که وارد خیابان منتهی به بازار 
پرندگان می‌شوید، بازار فروش پرنده‌ها آغاز می‌شود 
که در آن خیابان بیشتر کفتر، سره و فنچ به چشم 

می‌خورد. 
بازار پرندگان را می‌توان به پنج دسته تقسیم کرد؛ اول 
بازار کنار خیابان، دوم بازار اصلی داخل ساختمان، 
سوم بازار داخل حیاط، چهارم بازار پشتی که در 
مغازه‌های کوچکی بیشتر صعله‌های کفتر قرار دارد و 
بازار پنجم نیز بازاری است که در اصل جای دیگری 
است اما نماینده‌هایی دارد که در چهار بازار اول رفت 

و آمد می‌کنند!
بازار پنجم بازار قاچاق است؛ هرچند  حیوان قاچاق 
و حتی سگ و گربه در بازار مشاهده نمی‌کنید اما 
اگر واقعا طالب و خریدار باشید، می‌توانید پیدا کنید 
و این در حالی است که شاید هم خود قاچاقچیان 

شما را پیدا کنند!

مأموران یگان حفاظت محیط‌زیست استان تهران به 
همراه نیروی انتظامی بارها برای ساماندهی و برخورد 
با تخلفات بازار خرید و فروش پرندگان خلیج فارس 
در این محل حاضر شده‌اند و به گفته فرمانده یگان 
حفاظت محیط‌زیست استان تهران این بازار پرندگان 
در حال حاضر در سیطره چند نفر از اراذل و اوباش 

قاچاق فروش قرار دارد. 
نقی میرزاکریمی معتقد است ماموران یگان حفاظت 
محیط‌زیست استان تهران چندین بار جهت گشت 
و کنترل و برخورد با تخلفات زیست‌محیطی به‌ویژه 
خرید و فروش غیرمجاز حیات وحش به بازار خرید و 
فروش پرندگان خلیج فارس اعزام شده‌اند که با تمرد 
غرفه‌داران و مقاومت متخلفان با ساح سرد مواجه 

شده‌اند. 
وی با بیان اینکه جان محیط‌بانان همواره در این‌گونه 
ماموریت‌ها با تهدید مواجه شده است، تصریح کرد: 
»تخلفات غرفه‌داران بازار و تمرد آنان به سرکردگی 
متخلفان سابقه‌دار به مراجع قضایی گزارش و پرونده 

به‌منظور پیشتیبانی ماموران 
یگان حفاظت محیط‌زیست 
جهت دستگیری متخلفان، 
جمع‌آوری گونه‌های غیرمجاز 
و پلمب غرفه‌های افراد متخلف 
به نیروی انتظامی تهران بزرگ 

ارجاع شده است.« 
تازه‌ترین برخورد یگان حفاظت 
محیط‌زیست با قاچاقچیان 
حیوانات در بازار پرندگان 
خلیج‌فارس به پنجشنبه باز 

می‌شود که در جهت اجرای دستور قضایی ۵۰ نفر از 
ماموران نیروی انتظامی و محیط‌بانان وارد این بازار 
می‌شوند که با تجمع و تمرد افراد زیادی روبه‌رو شده 
که از اجرای دستور مقام قضایی جلوگیری کرده‌اند.« 

خرید حیوانات قاچاق در این محل ظاهرا بسیار 
سخت به نظر می‌رسد اما کافی است قاچاقچیان یا 
فروشندگان حیوانات خاص از دو چیز مطمئن شوند؛ 
اول اینکه خریدار هستید و دوم اینکه مامور نباشید!

با پرس‌وجو از برخی دستفروش‌ها سراغ یکی از 
فروشندگان حیوانات خاص 
را می‌گیریم؛ فروشنده‌ای که 
پاتوقش خارج از بازار پرندگان 
است. در جوار بازار پرندگان 
محله‌ای به نام خلیج فارس 
وجود دارد که از قدیم به دلیل 
قرار گرفتن بیمارستان شماره 
2 تامین اجتماعی به محله 
شماره 2 معروف بود؛ محله‌ای 
که پاتوق »قاسم پلنگ« است. 
قاسم 27، 28 ساله را در 
یکی از قهوه‌خانه‌های شماره 2 پیدا می‌کنیم و از او 
درخصوص قیمت تمساح سوال می‌کنیم؛ تمساحی 
سه ماهه را یک و نیم میلیون تومان قیمت می‌دهد و 
می‌گوید  این جانور را از زابل می‌آورد و برخی دیگر را 

راننده‌های ترانزیت از خارج از کشور به صورت قاچاق 
وارد می‌کنند. 

قاسم با اشاره به اینکه جز من افراد دیگری هم هستند 
که در بازار پرندگان حیوانات قاچاق معامله می‌کنند، 
می‌گوید: »دو مرتبه از سوی نیروی انتظامی و سازمان 
حفاظت محیط‌زیست بازداشت شده‌ام که حدود 30 
میلیون از حیواناتم را مصادره کرده‌اند و خودم را پس 
از دو، سه ماه بازداشت با پرداخت جریمه نقدی آزاد 

کرده‌اند. 
از وی پرسیدیم چرا قاچاق، چرا فنچ نمی‌فروشی که در 
پاسخ گفت: »هزار فنچ فروش تو بازار پرندگان مشغول 

فعالیت هستند که هرکدام 500 تا فنچ دارند.« 
این سوال باعث شد که پلنگ)!( کمی به ما شک کند 
و بپرسد برای چه این سوال‌ها را می‌پرسی و حتی با 
خنده‌ای از روی نارضایتی گفت که مامور هستی؟!به 
هر حال باید به این نکته توجه داشت که هرچند بارها 
نیروی انتظامی و سازمان حفاظت محیط‌زیست با 
قاسم پلنگ و قاسم پلنگ‌ها برخورد کرده‌اند اما با کمی 
جست‌وجو در بازار پرندگان از لابه‌لای کفترهای کاکل 

به سر می‌توانید تمساح و کروکودیل نیز پیدا کنید!

جانشین فرمانده ناجا از استقرار 
پلیس به صورت رسمی در مبادی 
و گمرک و حضور فیزیکی آن تا سه 
ماهه آینده خبر داد و گفت: »در حال 
حاضر مقدمات این امر فراهم شده و 
امیدواریم هرچه سریع‌تر این اتفاق 

رخ دهد.« 
سردار اسکندر مومنی گفت: »برای 
مبارزه با قاچاق کالا باید اقدامات 
جدی‌تری صورت بگیرد و این روند 

تشدید شود؛ ناجا فقط آمار کشفیات کالای قاچاق 
را اعام می‌کند و اعلام درصد ورود کالای قاچاق در 
حوزه ما نیست.« وی خاطرنشان کرد: »درصد کالای 
قاچاق نسبت به سال‌های گذشته کاهش داشته اما 
همان مقدار باقی مانده به‌شدت به تولید و اقتصاد 

کشور ضربه وارد می‌کند.« 

جانشین فرمانده ناجا ادامه داد: »با 
توجه به تحریم کشور، ورود چندین 
میلیاردی کالای قاچاق و بازگشت 
آن به چرخه تولید و اقتصاد کشور، 
به اشتغال جوانان و تولید ملی ضربه 

سنگینی وارد می‌کند.« 
سردار مومنی تصریح کرد: »به 
علت حجم بالای قاچاق کالا امکان 
کنترل دستی وجود ندارد؛ بنابراین 
تمامی فرآیندها باید مکانیزه و بدون 
دخالت دست انجام و همه ورودی‌ها و خروجی‌ها 
کنترل شود.« وی از افزایش 54 درصدی ارزش ریالی 
کشفیات کالای قاچاق در سال 95 نسبت به سال 
گذشته آن خبر داد و گفت: بیش از 93 درصد کشفیات 
مربوط به پرونده های بزرگ و پرونده های بالای بیش 

از 500 میلیون تومان است.

 اشتغال

 پیشگیری

 انتظامی

گزارش »فرهیختگان« از بازار پرندگان خلیج فارس
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کشف 16 تن انواع مواد مخدر و 

روان‌گردان در کشور طی 2 هفته اخیر
معاون مقابله با عرضه و امور بین‌الملل ستاد مبارزه با مواد مخدر از کشف 
16 تن و ‏‏121 کیلوگرم انواع مواد مخدر و روان‌گردان طی دو هفته اخیر 
خبر داد. اسدالله هادی‌نژاد با اعلام این خبر گفت: »کل کشفیات 
موادمخدر در این مدت 16 هزار و 121 کیلوگرم و بیشترین حجم مواد 
مکشوفه از نوع تریاک به میزان 13 هزار و 379 کیلوگرم بوده است که 
83 درصد از مجموع کشفیات را شامل می‌شود.« وی افزود: »در این 
مدت نیز دو هزار و 213 کیلوگرم حشیش، 193 کیلوگرم هروئین و‏‏ 45 
کیلوگرم شیشه ‏‏و 250 کیلوگرم سایر مواد کشف و ضبط شده است.« 
معاون مقابله با عرضه ستاد با بیان اینکه این میزان از کشفیات طی دو 
هزار و 424 فقره عملیات صورت گرفته است، گفت: »سرانه کشفیات مواد 
مخدر در این دوره حدود 6/7 کیلوگرم به ازای هر عملیات بوده است.« 
هادی‌نژاد افزود: »در این مدت 19 میلیون و 434 هزار و 227عدد قرص 
روانگردان در سطح کشور کشف شده که بیشترین تعداد با 19 میلیون 
و 415 هزار و 124 عدد مربوط به استان همدان است. این استان در 
یک ماه اخیر بالاترین میزان قرص‌های روانگردان مکشوفه را در بین 

استان‌های کشور داشته است.« 

ارسال نامه پرداخت بدهی‌های 

شهرداری به رئیس‌جمهوری
 رئیس شورای شهر تهران، از ارسال نامه هیات‌رئیسه به رئیس‌جمهوری 
جهت پرداخت بدهی‌های دولت به مدیریت شهری خبر داد. مهدی 
چمران با اشاره به میزان بدهی‌های دولت به شهرداری تهران گفت: 
»براساس برآوردی که در چند ماه گذشته صورت گرفت، دولت ۱۴ هزار 
میلیارد تومان به شهرداری بدهکار است که البته این رقم برای چند 
ماه پیش است و بالطبع میزان بدهی‌های دولت در این مدت افزایش 
یافته و به رقم حدود ۱۶ هزار میلیارد تومان رسیده است.« وی افزود: »با 
توجه به پایان فعالیت شورای چهارم و مدیریت شهری، نامه‌ای، تهیه و 
به رئیس‌جمهور جهت پرداخت بدهی‌های دولت ارسال شده است و 
از رئیس‌جمهور خواسته شده تا برنامه‌ریزی‌ جهت پرداخت بدهی‌های 

دولت به شهرداری انجام دهد.« 

احیای سهمیه کنکور عشایر
مدیرکل آموزش و پرورش عشایر کشور گفت: »امیدواریم دوباره سهمیه 
کنکور دانش‌آموزان عشایر که قدم‌هایی برای آن برداشته‌ایم، احیا شود و 
در آینده‌ای نه‌چندان دور مهندسین، معلمین و مدیرانی که می‌خواهند 

در حوزه عشایر کار کنند از میان فرزندان عشایر بلند شده باشند.« 
علینقی یزدان‌پناه با اشاره به اینکه صدها نخبه از میان دانش‌آموزان 
عشایر بیرون آمده است، اظهار کرد: »اخیرا مجوز سهمیه دانشگاه 
فرهنگیان هم برای فارغ‌التحصیلان دانش‌آموز عشایری تصویب شده 
است.« وی با بیان اینکه در این چهار سال اخیر از ۱۶۷ هزار و ۵۰۰ 
دانش‌آموز به بیش از ۱۸۱ هزار و ۴۴۲ دانش‌آموز و از ۵۷۱۸ مدرسه 
به ۶۱۳۲ مدرسه رسیده‌ایم، گفت: »یکی از مناطقی که رشد دانش‌آموز 
و مدرسه داشته خراسان رضوی است؛ این استان تنها استانی بود که 
در مقطع متوسطه اول و دوم دانش‌آموز عشایری نداشت، اما در حال 
حاضر دارد و دستور اخیر مدیرکل آموزش و پرورش این استان مبنی‌بر 
راه‌اندازی آموزشگاه متوسطه دوم در منطقه مراوه‌تپه ما را به وجد آورده 
است.« مدیرکل آموزش و پرورش عشایر کشور خاطرنشان کرد: »روزگاری 
بود که تنها ۳۰ درصد دانش‌آموزان عشایر سنجش سلامت می‌شدند، 
اما در حال حاضر سنجش سامت در سراسر استان‌های عشایری 

رایگان برگزار می‌شود.« 

کاهش منافع برخی‌ها با کاهش 

واردات دارو!
رئیس سازمان غذا و دارو اعلام کرد: »در حال حاضر با کاهش واردات دارو 
روبه‌رو هستیم. اینکه واردات دارو در سال‌های بحران دارویی مثل ۹۰، 
۹۱ و ۹۲ بیشتر از سال‌های ۹۳ تاکنون بوده، واقعیتی است که نشان 
می‌دهد هم قیمت‌ها کاهش یافته و هم سیاست واردات موازی در این 
کاهش موثر بوده است.« رسول دیناروند افزود: »آمار واردات دارو با فروش 
در بازار متفاوت است؛ واردات از گمرک خارج و ثبت می‌شود و آمار آن 
را سازمان غذا و دارو و همچنین گمرک دارند. آمار ما نشان می‌دهد که 
در سال‌های ۹۳ و ۹۴ جمعا دو میلیارد دلار واردات انجام شده است که 
نسبت به واردات در سال‌های ۹۱ و ۹۲ حدود ۵۰۰ میلیون دلار کاهش 
واردات وجود داشته که این میزان به منافع عده‌ای آسیب وارد کرده 
است. این عده پول خرج می‌کنند و البته جوسازی انجام می‌دهند.« 

وی همچنین در مورد داروهای تک‌نسخه‌ای گفت: »سال گذشته 
در قانون برنامه ششم در مجلس بحث ممنوعیت واردات داروهای 
تک‌نسخه‌ای مطرح شد. این داروها در فهرست رسمی داروهای ایران 

نیستند و به جهت اضطرار و تجویز پزشک وارد می‌شدند.« 
دیناروند تاکید کرد: »به محض طرح ممنوعیت واردات این داروها، 
واردات این موارد را ممنوع کردیم و به هلال‌احمر اعلام کردیم که آنها 
این داروها را وارد کنند. در سال ۹۶ با ابلاغ قانون برنامه ششم، واردات 

داروهای تک‌نسخه‌ای به‌طور کامل ممنوع شد.«

 محمد مخبر اسکندر مومنی


